

# Stor keramik og store fortællinger

Middelfart okt. 2018

**Med udstillingen *Jais Nielsen – Epos i ler* præsenterer CLAY endnu engang en af de helt store inden for dansk keramik.**

Et af hovedværkerne i CLAY's samling er Jais Nielsens *Pottemageren* - en halvanden meter høj, okseblodsfarvet stentøjsfigur, som ved Verdensudstillingen i Paris i 1925 indbragte kunstneren den fornemste hæder, Grand Prix.

Det er altså en af de helt store inden for dansk keramikhistorie, man i den kommende tid kan opleve på CLAYs særudstilling *Jais Nielsen – Epos i ler*. En udstilling, der tager udgangspunkt i museets store samling af Jais Nielsens værker i Royal Copenhagen Samlingen. Jais Nielsen var tilknyttet Den Kgl. Porcelainsfabrik (senere Royal Copenhagen) fra 1920 og indtil sin død i 1961.

I den omfattende retrospektive udstilling bliver det også muligt at opleve tegninger og skitser og eksempler på hans arbejde med smykker udført i porcelæn og sølv.



*Jais Nielsen. Jakobs kamp med englen. 1929. CLAY/Erik Veistrup Samlingen. Foto: Ole Akhøj*

Jais Nielsens keramik er kendetegnet ved ofte at hente sine motiver fra Bibelen eller fra mytologien.

Jais Nielsen voksede op i et troende hjem, og havde derfra et indgående kendskab til kristendommens store fortællinger om kamp og kærlighed, sorg og prøvelser.

Udstillingen åbner den 13.10 og kan opleves indtil d. 28.04 2019. I forbindelse med udstillingen udgives en omfattende antologi.



*Jais Nielsen "Pottemageren" 1925. CLAY, Foto Ole Akhøj*

## FAKTA:

**Udstillingstitel:** Jais Nielsen – Epos i ler

**Kurator:** Museumsinspektør Christina Rauh Oxbøll.

[christina@claymuseum.dk](mailto:christina@claymuseum.dk) 64414798

**Udstillingsted:** CLAY Keramikmuseum Danmark, Kongebrovej 42, 5500 Middelfart

**Udstillingsperiode:** 13.10.2018 – 28.04.2019.

**Udstilling og antologi støttes af:** Augustinus Fonden, Ny Carlsbergfondet, Knud Højgaards Fond, Spar Nord Fonden, Sportgoodsfonden, Frimodt-Heinike Fonden og Arne V. Schleschs Fond

# Stor keramik og store fortællinger